

DZIENNIK SOCJALISTYCZNY

Nr. 103 Organ Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Partii Socjalistycznej Rok 55

Pożyczka amerykańska

Oczekaj minister Młodzewski udzielił wyjątkowo wstrzymania wykonania udzielonej Polsce pożyczki na zakup demobilu amerykańskiego z powodów naprawde osobliwych:

1) Nieupublikowanie przez polski rząd wzmianki noty dotyczącej tej pożyczki, 2) przetrzymania depeszy korespondenta amerykańskiego o posiedzeniu KRN z mową Balficzyka, 3) nieudostępnienie w sprawie przedmiotowej gospodarczym zarządcy Polskę.

Z pierwszych dwóch zarządów amerykański podsekretarz stanu p. Acheson się wycofał, obawiając przytępienia zaręczeń, który zresztą, jak wyjaśnił min. Młodzewski jest równie niezadowolony, gdyż rząd polski jako rząd awersyjnego państwa nie uchyla się od wykonania swoich zobowiązań, opartych na wzajemności. Min. Młodzewski bynajmniej nie ukrył pod korcem tego, że cała ta sprawa została ujęta dnia 15 w sprawie na Polskę przez polityczny w interesie czynników, którym nie zależy na krzewieniu przyjaźni i zażyciu miłostkomił między Polską a Stanami Zjednoczonymi.

Tak oto wygląda atrozienie komunikatu naszego wiceministra spraw zagranicznych. Postanowienie udzielenia pożyczki przez rząd amerykański w tym celu, aby umożliwić naszym "emigracyjnym" w Ameryce z plk. Mutuzewskim na czele istnieć. W wydawanej przez nich prasie wrócił przedkładać się od "obozu" i oskarżać rząd Rzeczypospolitej. Sferę krajnie kapitalistyczną i reakcyjne, te same dla których rząd generała Franco jest w sam raz demagogicznym narzędziem, wywarły nacisk na rząd USA. Narod polski jest jednym z współwrodzeńców dzimnej Ameryki od samej chwili założenia tego państwa od Kolumba. W tym celu, aby wywarć nacisk na rząd USA. Narod polski jest jednym z współwrodzeńców dzimnej Ameryki od samej chwili założenia tego państwa od Kolumba. W tym celu, aby wywarć nacisk na rząd USA. Narod polski jest jednym z współwrodzeńców dzimnej Ameryki od samej chwili założenia tego państwa od Kolumba.

Instrukcja nr 1. o Głosowaniu Ludowym

Generalnego Komisarza Głosowania
niektórych przepisów ustawy z dnia
30. maja 1946 r.

Ludowego w sprawie wydziałów
28. IV. 1946 r. o. przetrzymania

1) Do art. 3 i 4.
Przedzia powiatowych rad narodowych, a w miastach wydziałowych oraz w Warszawie i Łodzi — rady narodowe tych miast, winny nie, z wyjątkiem osiedli podzielnicy powiatów, względnie miast wydziałowych, na obwoływanie głosowania, o dokonaniu podziela zarządy gminne i miejskie, które w terminie do 30. maja 1946 r. obwołane są sprężyć spisy osób, uprawnionych do głosowania oddzielnie dla każdego obwoła głosowania.

2) Aby umożliwić wzięcie udziału w głosowaniu ludowym osobom, nie uprawnionym do głosowania, a znajdującym się w dniu 30 czerwca 1946 r. w związku z delegacją służbową lub w wykonaniu obowiązków służbowych poza obwodem głosowania, gdzie figurują w spisie osób uprawnionych do głosowania — należy za, stosować następujący tryb postępowania:

Pray podzielnicy powiatu na obwoływanie należy przedstawić, aby obwód głosowania nie rozciągał się na teren 2 gmin. I tak np. jeżeli gmina Hezy 2.000 mieszkańców, należy utworzyć w niej jeden obwód głosowania, a nie należy rozszerzać go na teren sąsiedniej gminy, gdy w tej gminie liczy ponad 3.000 mieszkańców — należy ją podzielić na 2 obwoływanie głosowania, znajdujące się w całości w granicach gminy.

Osoby wyżej wymienione winny, na podstawie posiadanych dowodów, o delegowaniu ich służbowo poza obwód, w którym mają oddać głos w dniu 30. VI. 1946 r., otrzymać przed udaniem się poza obszar obwołu od przewodniczącego komitetu obwodowej zaświadczanie, stwierdzające, że zostały wciągnięte do spisu osób, uprawnionych do głosowania w danym obwodzie i że w związku z delegacją służbową na okres, obejmujący dzień 30 czerwca 1946 r., uprawnione są do oddania głosu w obwodzie, w którym znajdują się w dniu 30 czerwca 1946 r. Jednocześnie z wydaniem takiego zaświadczania należy osobie, którą zaświadczanie dotyczy, skreślić ze spisu osób, uprawnionych do głosowania w danym obwodzie, o czym należy uczynić wzmiankę w zaświadczaniu. Na podstawie otrzymanego zaświadczania dana osoba ma prawo głosować w obwodzie, w którym znajduje się w dniu 30. VI. 1946 r. w związku z delegacją służbową. Należy ją po zgłoszeniu się do lokalu obwodowej komisji głosowania wciągnąć do spisu, który do spisu głosowego i służyć zarazem do spisu przedstawienie przez te osoby zaświadczanie, o którym wyżej mowa.

2) Do art. 7 — ust. 2, lit. b.
W miastach wydziałowych i powiatu czwartego członka komisji obwodowej deleguje prezydent miasta, jako pełniący funkcję starosty grodzkiego.

Ogłaszając niniejszą instrukcję Nr. 1, zaznaczam, że tylko wydane przez mnie wyjącenia są mierzalną i obowiązkową wykładnią dla stosowania przepisów ustawy o przeprowadzeniu głosowania ludowego. 18. V. 1946 r.

3) Do art. 7 — ust. 2 lit. b.
W powiatkach, w których nie działają powiatowe rady narodowe, 3 członków komisji obwodowej powołuje przewodniczący komisji obwodowej, a więc analogicznie do przypadku, gdy w razie niepowołania członków komisji obwodowej w terminie — przewodniczący tej komisji sam uzupełnia jej skład członkami przez siebie powołanymi.

Generalny Komisarz Głosowania
Ludowego
(—) Wacław Bartkowiak

4) Do art. 9 i 10.
Następcy zarówno przewodniczącego, jak i członków komisji głosowania ludowego, mają głos decydujący przy podejmowaniu uchwał komisji tylko wtedy, gdy wykonują one swe rzeczywiste zadania misyjne, poza tym mogą być obecni na posiedzeniach komisji, ale bez prawa udziału w głosowaniu.

Zakończenie Konferencji Socjalistycznej

Londyń (PAP) W niedziele dnia 19 maja zakończono obrady przedstawicieli partii socjalistycznych.

partii socjalistycznych w celu ustalenia linii polityki wobec Hiszpanii. Konferencja ta ma być zwrotną możliwie najszybszej, natychmiast po przeprowadzeniu wyborów we Francji i na kongresie brytyjskiej Partii Pracy, który odbędzie się poniedziałki 11 a 13 czerwca r.

Na konferencji postanowiono utworzyć w Londynie biuro międzynarodowe w celu utrzymania ścisłego kontaktu pomiędzy partiami socjalistycznymi, oraz zbierania informacji o ich działalności.

W dniach 10-go i 12-go czerwca odbył się wędwiadki zjazd naukowców zgrupowanych w 4-ech stroniowcach demokratycznych: PPS, PPR, S. L. i S. D. Wznowa się wszystkie Komisje powołano do nadziania do centrali obwodowej, naczyników PPS.

Od czasu utworzenia Biura, przyjska Partia Pracy podjęła się łoch obowiązków, a jej sekretarz dla spraw polski, międzynarodowej, Dennis Healey będzie sprawował funkcję sekretarza Biura.

Pisane i usne zgłoszenia przyjmują się Płuc Szerepiński 9 pkoji Nr. 20, Godziny urzędowe od 10 do 12.

Wreszcie postanowiono, że francuska partia socjalistyczna zwała w Paryżu konferencje przedstawicieli

Iran zaprzecza

Londyń (PAP) Agencja Reutersa donosi, że w dniu wczorajszym rozesyły się w Teheranie wiadomości, jakoby wojska irańskie przekroczyły granice Azerbejdżanu.

Rząd irański wydał oficjalny komunikat stwierdzający, iż niepodważalnie czynnik rozprzestrzeniania wiadomości o rzekomych starciach między wojskami Iranu a siłami zbrojnymi autonomicznej prowincji Azerbejdżanu.

Pszemka amerykańska dla Europy

Waszyngton (PAP) Ministerstwo Rolnictwa USA komunikuje, że Stany Zjednoczone w ciągu pierwszych 10 dni maja eksportowały do Europy 105 tysięcy ton pszenicy zamiast obiecanych 330 tysięcy ton. Jest to największy niedobór, jaki dotychczas został zanotowany w dostawach ze Stanów Zjednoczonych.

Przeciw militarystom w Japonii

Moskwa. TASS donosi z Tokio, że w związku z powrotem do Japonii partii (tworzącej) rządu w Japonii, partia komunistyczna ogłosiła oświadczenie, w którym stwierdza, że Jochida był ministrem spraw zagranicznych w rządzie, który prowadził politykę agresji wobec Chin, Josa, hda brał udział w przygotowaniu napadu na Mandżurię i Chinę.

Z tych względów partia uważa nowy gabinet za rząd grup militarystycznych. Biuro Partii Pracy sądzi, że nowy gabinet utworzony wyłącznie z przedstawicieli grup konserwatywnych nie rozwiąże politycznego kryzysu.

Nowy Kier (PAP). Jak donosi to, lejski korespondent dziennika Chicago Sun z tysiąc pracowników kolejowych i 10 tysięcy marynarzy zaprzeczowało na wstępnie przeciwko utworzeniu nowego rządu japońskiego Jochida, który jest przedstawicielem japońskich ksenofobów przeciwnych.

Japoński rząd, jakoby oświadczył, że podjął w rzeczywistości będą przewoły wszystkich demonstratorów, którzy przyjadą do Tokio z transportami i frez z rządem konserwatywnym, lub szkodzą demokratycznemu rządowi.

Akcja przedwyborcza we Włoszech

Rzym (PAP) Kampania przedwyborcza we Włoszech z każdym dniem nabiera na intensywności i

Nakt, że zmiana na tronie włoskim nie dopuści do odroczenia wyborów, był ciężkim ciosem dla kół monarchistycznych i prawicowych, które zwróciły się do władz socjalistycznych z prośbą o odroczenie wyborów ze względu na bezpieczeństwo i porządek publiczny.

Sofistyczna rada kontrolna jednak odmówiła mieszania się do wewnętrznych spraw Włoch.

W Neapolu i okolicach Toronto miały miejsce burliwe incydenty. W mieście wzięto do niewoli 100 osób. Demonstracje lewicowe nie dały przeciwnikom okazji do wystąpienia. Niektóre dzienniki przynajmniej sensacyjną wiadomości o akcji konspiracyjnej prawicy.

Historia Labour Party

V.

Żył przez rokiem 1946, Partia Pracy była jedyną możliwą opozycją w rządzie. Powolny i stopniowy upadek rządu Asquitha i następującego o nim rządu Chamberlaina, przyczyniły się do powstania nowego ośrodka Williama Beveridge był zresztą nieuniknioną. Kiedy wygasała była pełna zaufania i czynna współpraca, nie parcie jak miało miejsce, ale raczej jak miało miejsce, zalezi laburysty i komunisty, miały się rozbić i zamiast akcji lewicowej Partia Pracy za wzrastala w nie bez przerwy, jej zawładnia Asquitha i Chamberlaina, przyczyniły się do powodzenia przyniesionego. Zwiększyła laburzysty zarówno na placu, czynnie ideologicznej jak i politycznej. Jej partii liberalistów z ich pozycji parlamentarnej i samej zgłosił się, zmierzając, zaś z socjalizmem politycznym wyznaczenie większości lokalnej, by w końcu roku 1945 uzyskać zdecydowany sukces podczas ogólnych wyborów. Czynnie jest Partia Pracy, która ma taką przeszłość co to?

Partia Pracy, mimo że stanowiła twarzą czołową, porównywaną była do ręki, w rzeczywistości posiadała, Bogdan, który z końcem tego ośrodka przedstawiany ilustracje po dalszej organizacji Składu się ona nie przez tych członków i dowódców, czynnym socjalistycznym (Socialist Societies) i innych organizacjach, społeczeństwach z poprzedzili. Dzieła, które one wspólnie w sprawach wyborczych, są natomiast niezadowolone, z ostatnich kwestii. Wchodzi w jej skład również okręgi wyborcze Partii Pracy łącznie z indywidualnymi członkami i związkami zawodowymi) rozłożone po wszystkich dzielnicach Wielkiej Brytanii. Rady sprawujące corocznie konferencje, na której raz. Przedstawione są wszystkie okręgi, tzn. konferencje (za wyjątkiem okręgu), Komitet wykonawczy (National Executive), który decyduje o polityce partynijnej Związku Zawodowego, reprezentowane są nie w całości, lecz w części, przez członków, którzy są zakwalifikowani t. zn. placu polityczny „podatek” stanowiący rdzeń funduszu partynijnego. Tak i tak oni tworzą główny element Partii, w 1945 było ich 2,370,000 wobec 260,000 indywidualnych członków i 32,000 zrzeszonych w innych organizacjach). To pociąga za sobą dominację związków zawodowych w Partii, lecz nie w praktyce, gdyż nie są przez Tradycjonalistów głosowani za czynną formą niż reszta i odwrotnie. Polityka jest jedynobójstwa dla wszystkich sekcji sekcji i tradycjonalistycznym nie jest wyjątkiem.

Współpracuje z komitetem parlamentarnym Partia Pracy, składająca się z członków Partii i kilku parów niezależnych również do Partii (Labour peers). Partia parlamentarna prowadzi własną politykę obronną od tej, którą zdecydował komitet, lecz za wazę w porozumieniu z nim. Ona „ma wykonawstwo (komitety) i partii, która w praktyce rządzi” — komitet związków zawodowych (Trade Unions Congress) Unia kooperatywistów w Narodowa Rada Pracy (National Council of Labour), która jest częścią do czasu ogłoszenia publicznie „ogłoszenia dla wszystkich zrzeszonych „kierstwa, lecz nie pełni żadnych funkcji wykonawczych.

TORYSI I LABURZYŃCZY
Torysi (początek Beveridge’a) użył, nie wielki byłby — związki z wyjątkiem w r. 1919, ponieważ parlamentarna Partia Pracy uległa wrogemu atakowi wielokrotnego Narodowego Komitetu Wykonawczego. Klęskę nie odniósł przed. Laab. Był to niby był, ale trunek wyborczy, lecz za nim się nie zaanektowała różnica między partiami. Torysi stanowili 25% w wyborach, zwyciężając przez parlamentarną poparcie finansowe, — przez pluralizację z poza parlamentu, nie nie lokalne z śladną organizacją w kraju. Lokalne związki Torysów, — nie do rządu narodowego zbliżenia, — nie wylicze czynić ubożymi, nie mają żadnego wpływu na zdolność parlamentarną i nie dozwolą się na nawet, gdyż partia, — nie jest czarna i demokratycznym „warach. Torysi są po prostu grupa polityków „biurokratycznych w

kół swego przywódce. Podczas gdy Partia Pracy jest przedstawicielką ruchu klas pracujących i ich organizacji, „biurokratyczny” kierunek rządzi do państwa demokratycznego. Osiadanie jednak decyduje należa do Corcoran Konferencji Partynijnej, z której wyłoniono szczerze jako ostatnie, w skład wykonawczych — Komitet Wykonawczy. Partia w parlamentarnie wprowadza politykę w ramach konferencji przez wspomnianą konferencję i skłania jej przesłanie, nie wydaje słuch Komitetowi Naczelnemu, ani też odwołanie. Ona miała są odpowiedzialnie przed Corcoran Konferencją Partynijną.

Porozumienie Partii Pracy (Division of Labour Parties) i inne stosunki, zresztym, „biurokratyczny” kierunek, — nie dozwolą się na nawet, gdyż partia, — nie jest czarna i demokratycznym „warach. Torysi są po prostu grupa polityków „biurokratycznych w

Normy wyżynienia
Światowy kryzys uprzemysłowicy, wywołany spójnym produkcją, nie dozwolą się na nawet, gdyż partia, — nie jest czarna i demokratycznym „warach. Torysi są po prostu grupa polityków „biurokratycznych w

Przemysł na wzbrychu
W związku z akcją odbudowy portów i mostów portowych szczególną porcję w dziale przemysłu na Wybrzeżu posiada przemysł materiałów budowlanych, (wybarzdzi), że tradycyjnie trudnym do przewidywania, — nie dozwolą się na nawet, gdyż partia, — nie jest czarna i demokratycznym „warach. Torysi są po prostu grupa polityków „biurokratycznych w

Pracy; Rady Związkowe są związane z Kongresem Związków Zawodowych, zaś lokalne oddziały partynijne z narodową organizacją laburzystów.

Słowo „wzajemnie w bractwach i okręgach niejednak rozwijają szeroko działalność komunikacji o swej Partii Naczelnym Komitetowi Wykonawczemu. Ten zaś decyduje się z ich opinią i na jej podstawie składa narodowy program partii. Próbuje się utworzyć powołanego radom, — nie dozwolą się na nawet, gdyż partia, — nie jest czarna i demokratycznym „warach. Torysi są po prostu grupa polityków „biurokratycznych w

Od czasu odwołania Nieszczęśliwych w r. 1932 Fabianizm stanowiąc jedyną formą socjalistycznej wewnątrz partii. Często się oni obecnie określon powołanego radom, — nie dozwolą się na nawet, gdyż partia, — nie jest czarna i demokratycznym „warach. Torysi są po prostu grupa polityków „biurokratycznych w

W Niemczech i Austrii na głowę ludność przyspał 1,800 do 1,800 kareli 1,200—1,400 kareli dziennie, co stanowi od 50—60% stanu przedwojennego.

Normy powiększe były stosowane na początku roku bieżącego, obecnie zaś w okresie przedwojennym są one znacznie niższe.

W związku z akcją odbudowy portów i mostów portowych szczególną porcję w dziale przemysłu na Wybrzeżu posiada przemysł materiałów budowlanych, (wybarzdzi), że tradycyjnie trudnym do przewidywania, — nie dozwolą się na nawet, gdyż partia, — nie jest czarna i demokratycznym „warach. Torysi są po prostu grupa polityków „biurokratycznych w

lokalnych radach i innych, powołanych przez organizacjach.

PRAWDZIWA PARTIA NARODOWA

Z punktu widzenia parlamentarnego, Partia Pracy mimo, że opiera o związki zawodowe, nigdy się do nich nie ograniczała. Tradycjonalistycznie są najliczniejszą i najwzajemnie współpracującą między siebie i kobiety z różnych dziedzin życia. W alencje z poród członków Parlamentu wybranych w lipcu 1945, najliczniejszą (t. zn. 119 na 393 stanowisk) przedstawiciele Tradycjonalistów. 23 członków wybrali kooperatywy, zaś najwięcej (gdz w r. 1915 są 251) okręgowy oddziały Partii Pracy. Wśród nich jest uniormistów, lecz głownie członków stanowią wolna zawody i ludzkie interesy, 68 członków z ostatnich wyborów rekrutuje się z poród żołnierzy. Przewodniczącym członkiem Parlamentu wywca 43 lat; w poprzednim wynosił 55.

Spoglądając wstecz na 45 lat istnienia Partii Pracy, możemy być i pewnie zadowolonymi, chociaż nie zadowolonymi z czasów między wojennymi i z czasów Herdingtona. Nie ma już teraz miejsca na takie bohaterstwo w wypowiedzianiu poglądów socjalistycznych, gdyż do „biurokratycznego” kierunku, — nie dozwolą się na nawet, gdyż partia, — nie jest czarna i demokratycznym „warach. Torysi są po prostu grupa polityków „biurokratycznych w

W Niemczech i Austrii na głowę ludność przyspał 1,800 do 1,800 kareli 1,200—1,400 kareli dziennie, co stanowi od 50—60% stanu przedwojennego.

Normy powiększe były stosowane na początku roku bieżącego, obecnie zaś w okresie przedwojennym są one znacznie niższe.

Biuro mobilizacji sił roboczych
CENTRALNEGO ZARZĄDZ PRZEMYSŁU WĘGLOWEGO W KATOWICACH

poszukuje od zaraz: —
inżynierów górniczych, inżynierów mechanicznych, konstruktorów, sztygarów, nadzorców, górników, roboty, ladomiarów, pracowników dólowych, elektromonterów, nieważących, monterów maszynowych, kłosa górniczych, cładi oraz pracowników niewykwalifikowanych.

Na szczeg. warunki podawania. Wzrost interesu szkieł:

Biuro mobilizacji sił roboczych ZPW
Katowice, ulica Kobylńska 5

Jak zarządzić księgi mieszkanicowej w Polsce

Balki nie balki

Zmierzch i powitanie wiosna

Podatnicy niedawno radosna wiadomość o tym, że Julian Tuwim o pomście burze...
 ... i powraca na t. zw. Tuwim...
 ...

... zmięknijemy jeszcze przezło...
 ... interesowani, czytelnym w ost...
 ... ul. 68) nouty fragn...
 ... i tego jęziwa...
 ... do kraj... w okresie okupacyjnym...
 ...

... Czapliński te nasze fragn...
 ... nie mogliśmy wyjść z podziwu nad...
 ... i nieścisłymi pospami...
 ... i mało komplikowan...
 ... usterkami, operacjami nieskazal...
 ... cysnął...
 ...

... Majstrawa autora...
 ... do...
 ... rzeczywiście do...
 ... do...
 ...

... Chciały i...
 ... Sacher, maro...
 ... Wajle i...
 ... albo tak...
 ...

... Roboty...
 ... Biadomiu...
 ... Jak go...
 ... w...
 ...

... Plinknowe...
 ... i ich...
 ... i...
 ... i...
 ...

... Jak te...
 ... To...
 ... Pecherzki...
 ... i...
 ...

... Druga...
 ... w...
 ... Pol...
 ... i...
 ... i...
 ...

... A on...
 ... przy...
 ... raka...
 ...

... A jak...
 ... Czy...
 ... w...
 ...

... Nadzwyczajne...
 ... musi...
 ... w...
 ...

... Z prawdziwym...
 ... w...
 ...

... P. S. A ten...
 ... do...
 ...

... Wszędzie...
 ... to...
 ...

... Nanka...
 ... to...
 ...

... Słaba...
 ... to...
 ...

... Maria...
 ...

... Maria...
 ...

Konferencja Spółdzielni Mieszkaniowych w Polsce przekonane, że każdy człowiek w Polsce obok prawa do pracy i kłosa ma prawo do odpowiedniej powierzchni w gruniodach, odpowiadającej ogólnej powierzchni podzieleni przez liczbę osób zamieszkałych w każdym rejonie.

Kłosa mieszkańcy w Polsce powinni brnąć przed działaniami wojenne i fibrodnicze niszczenie domów przez okupanta, powołując konieczność misyjnych i zawodowych i prawo do odpowiednio rozszerzonego powierzchni przyjaźnią do każdego obywatela mieszkanca, aż do czasu uzyskania: 1) minimum 12 m kw. powierzchni użytkowej i 1 mieszkanie; 2) wydzielone sąpliny dla malżeństwa; 3) zapewnienia dla każdej płci rodziców w odrębnych pomieszczeniach kłopiarnych.

Mieszkańcy winny być ekonomicznie wykończona, jednak zapoznać we wszystkie nowoczesne urządzenia. Maszynowe budownictwa z szerokimi zastosowaniami nowoczesnych materiałów zastępczych, ze zmodernizowanym poszczególnych elementów standardyzacja mieszkań jest nieodzownym warunkiem polepszenia kosztów i jakości, co za tym idzie i ekologiczności mieszkań.

Każde osiedle ludzkie winno być zabudowane według zadań funkcjonalnych z wydzieleniem odpowiednich terenów na działalność mieszkaniową, w których mieszkańcy winno być skoncentrowane wokół części społecznych, rozszerzających mieszkania dla spełnienia funkcji: gospodarczych (pralni, kapieli, jadalni, ogrody), wychowawczych (poradnie, przedszkola, szkoły, kłury), zdrowotnych (przychodnie, prelatyria, ośrodki zdrowia), kulturalno-rekreacyjnych (ziny, biblioteki, odczyty, klub), zespoły chórne, sportowe), wreszcie wozadów (ark, wozyczki, zmiennajca zamieszkania na jakiejś trasie).

Ważną to jedyną drogą do stopniowego zmniejszenia kryzysu mieszkaniowego w Polsce.

Względem na zaspokolenie środków, potrzebnych do bardzo celownej i celowej, Cytuj się często w ziemi, która jest dla niej kłoda w braku jakichkolwiek źródeł finansowych, zmniejszenie i...
 ...

Ze świata nauki i sztuki

Przebieg choroby

Ważnym jest w tym czasie, aby dowiedzieć się od kłedy iainieja...
 ...

Ważnym jest w tym czasie, aby dowiedzieć się od kłedy iainieja...
 ...

downictwo mieszkaniowe, winny być przeznaczone wyłącznie na cele obojętne powyżej.

W budownictwie prywatnym sprawidzie może przyczynić się do zwiększenia sam przebudowywanych, się w zdanym wypadku nie będzie i...
 ...

Obowiązek dostarczenia mieszkań...
 ...

Głównym winny dostarczać odpowiednie...
 ...

Ugład do najwzrostochronności...
 ...

Konferencja Spółdzielczości Mieszkaniowej stwierdza, że dopiero obecnie...
 ...

Biuro Odszkodowań Wojennych przy Prezydium Rady Ministrów zamierza w najbliższym czasie...
 ...

Weryfikacja strat wojennych

Przebieg choroby

Najstarsze załzki sztuki pochodzą z przed 3000 lat przed Narodzeniem Chrystusa...
 ...

Najstarsze załzki sztuki pochodzą z przed 3000 lat przed Narodzeniem Chrystusa...
 ...

moradne organizacje ruchu robotniczego, przez zwiazka zawodowe...
 ...

Konferencja wyzwa KZZZ do reaktywowania Spółdzielczego Instytutu Budowy...
 ...

Wobec...
 ...

Instytut powinen współpracować z Bankiem...
 ...

stracił...
 ...

Przebieg choroby

Przebieg choroby

Ważnym jest w tym czasie, aby dowiedzieć się od kłedy iainieja...
 ...

Ważnym jest w tym czasie, aby dowiedzieć się od kłedy iainieja...
 ...



Dzielniki Krakowa

Mówi dziad do obrazu...

Zgła wypisujemy artemu i nisz...
Zgła wypisujemy artemu i nisz...

Widzę się po rzyńku, chodzę nie...
Widzę się po rzyńku, chodzę nie...

Tym czasem, siedzi sioje a baba...
Tym czasem, siedzi sioje a baba...

Widno swego czasu zarządzenie...
Widno swego czasu zarządzenie...

W jaki sposób nabijają te czasopi...
W jaki sposób nabijają te czasopi...

Zdaje sobie też z tego sprawie, że...
Zdaje sobie też z tego sprawie, że...

Je jeszcze inne sprawy i zadraknie...
Je jeszcze inne sprawy i zadraknie...

(ZL)

Z sądu wojakowego

Sąd Wojskowy w Krakowie rozpo...
Sąd Wojskowy w Krakowie rozpo...

Przechowywali broń

Przed Sądem Wojskowym w Kra...
Przed Sądem Wojskowym w Kra...

Po rozpatrzeniu sprawy Sądz Naj...
Po rozpatrzeniu sprawy Sądz Naj...

Z inicjatywy Wiceprezydenta mi...
Z inicjatywy Wiceprezydenta mi...

W konferencji wzięli udział pre...
W konferencji wzięli udział pre...

Wielki jestecze dochodzą na echa...
Wielki jestecze dochodzą na echa...

TARNÓW

Obchód 1-go Maja w Tarnowie był...
Obchód 1-go Maja w Tarnowie był...

O godz. 9:20 wyruszył pochód w...
O godz. 9:20 wyruszył pochód w...

SKAWINA

W Skawinie Święto Państwa zbie...
W Skawinie Święto Państwa zbie...

Do Towarzyszy w Woj. Krakowskim

Prezydium W. K. P. postanowiło...
Prezydium W. K. P. postanowiło...

Wydawnictwo dziennika naszego b...
Wydawnictwo dziennika naszego b...

Wzywał prosimy dokonywać na k...
Wzywał prosimy dokonywać na k...

Nowicka Małgorzata składa na „L...
Nowicka Małgorzata składa na „L...

Czystość i kulturany wgląd naszego miasta

no lub patroka, dzięki lenięciu...
no lub patroka, dzięki lenięciu...

Do dalszych spraw poruszonych...
Do dalszych spraw poruszonych...

Z życia partii

Echa 1-go Maja

Dalszy ciąg czystości, połączeni...
Dalszy ciąg czystości, połączeni...

TUCHÓW

W Tuchowie w dniu 30 kwietnia...
W Tuchowie w dniu 30 kwietnia...

WOJNICZ

W Wojniczu w dniu 1 Maja o godz...
W Wojniczu w dniu 1 Maja o godz...

KSIĄDKI DLA OLSZTYNA
Wojewódzki Komitet Polskiej Partii...
KSIĄDKI DLA OLSZTYNA
Wojewódzki Komitet Polskiej Partii...

Wystąpił obrad ustalono, iż stwo...
Wystąpił obrad ustalono, iż stwo...

W wyniku obrad ustalono, iż stwo...
W wyniku obrad ustalono, iż stwo...

Kiedy odbędzie się "Święto Morza"

20.05.1945 odbędzie się w sali YM...
20.05.1945 odbędzie się w sali YM...

Radio

na dzień 20 maja 1945 r. (środa).
Kradka. Goda 4:28 Błaga sądzi a...
na dzień 20 maja 1945 r. (środa).
Kradka. Goda 4:28 Błaga sądzi a...

Do Towarzyszy w Woj. Krakowskim

Przydział W. K. P. postanowiło...
Przydział W. K. P. postanowiło...

